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"Snedronningen" – et eventyr i guld og sølv 

Knap 162 år efter at H.C. Andersen udgav sit berømte eventyr "Sne-
dronningen", danner eventyret motivet til en ny mønt, som National-
banken udsender 30. august 2006. Billedhugger Øivind Nygård har 
udformet motivet.  
 
"Snedronningen er et eventyr fuldt af metamorfoser. At et billede 
omskabes og omdannes til et andet. Dette princip er også brugt på 
mønten, hvor man kan aflæse et forløb fra snekrystaller – til kvinde-
skikkelse – til spejlsplinter", siger Øivind Nygård, som også har udfor-
met motivet til mønten med Landet Kirke fra tårnserien. 
 
"Snedronningen" er den fjerde i serien på i alt fem mønter med even-
tyr som tema. Forsiden på mønten er den samme som på de alminde-
lige 10-kroner – Dronningens portræt i profil.  
 
Guld- og sølvmønt kun i begrænsede eksemplarer 
Eventyrmønten udsendes som en 10-krone i tre forskellige udgaver – 
en i guld, en i sølv og en almindelig 10-krone. Guldmønten fremstilles 
i maksimum 4.000 eksemplarer og sølvmønten i maksimum 40.000 ek-
semplarer. Den almindelige 10-krone udsendes i cirkulation i 1,2 mio. 
eksemplarer. Alle eventyrmønterne er lovlige betalingsmidler og kan 
indløses i Nationalbanken til pålydende værdi 10 kroner. 
 
Her kan du købe eventyrmønten 
Som noget nyt har den Den Kongelige Mønt fået sit eget websted 
www.kgl-moent.dk, hvor du kan bestille mønterne fra 20. juli. På 
webstedet kan du læse mere om de andre mønter i eventyrserien, om 
tårnmønter, medaljer, produktion af mønter og meget andet.  
 
Eventyrmønten "Snedronningen" kan også købes i pengeinstitutter, 
hos mønthandlere og i Nationalbankens Hovedkasse. Nogle pengein-
stitutter og mønthandlere tager allerede nu mod bestilling. 
 
Vejledende udsalgspris er 2.000 kr. for guldmønten og 200 kr. for 
sølvmønten (inkl. moms). 
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Eventyret fortsætter 
Den femte og sidste mønt i eventyrserien udsendes i foråret 2007. 
 
Der kan downloades billeder af mønten på www.nationalbanken.dk – 
under Presse, Pressebilleder eller på Den Kongelige Mønts websted 
www.kgl-moent.dk. Yderligere information kan fås ved henvendelse 
til Informationssektionen på tlf. 33 63 70 00 eller Den Kongelige Mønt 
på tlf. 43 45 40 11. 
 
 
 


